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SELETUSKIRI

1.Planeeringu koostamise alused
Valga  maakonnas  Tõrva  linnas  endise  Valga  KEK-i  tööstuspiirkonna 
detailplaneeringu (edaspidi DP) koostamise lähtematerjalideks on:
Tõrva Linnavalitsuse korraldus nr. 146, 4.juuni 2003.a. DP koostamisest.
Lähteülesanne 19.09.2000.a.
Leping nr. 06/2003 25.märts 2003 OÜ Dirolex  ja OÜ K&M Projektbüroo 
vahel

2.Planeeringu eesmärk
Planeeringu eesmärgiks on endise Valga KEK-i tööstuspiirkonna OÜ Dirolex 
kasutuses oleva maa-ala krundijaotuskava koostamine, maakasutus- ja 
ehitustingimuste seadmine, Valga tänavalt sissesõidureede planeerimine ja 
sadevete kanalisatsiooni skeemi koostamine.

2. Olemasolevad uurimis- ja projektmaterjalid

Planeeritavat maa-ala käsitlevad projektmaterjalid:
Tõrva linna generaalplaan, RE "Eesti Maauuringud" 1994.a..
AS "Metsur" maa-ala detailplaneerimine, K&M Projektbüroo töö nr.97172 
1998.a
Endise Valga KEK-i territooriumi osa detailplaneering, K&M Projektbüroo 
töö nr.01048 2001.a..

3. Olemasolevad geodeetilised alusmaterjalid
Koostatud uuesti planeeritaval alal käesoleva tööga.

4. Olemasolevad geoloogilised uurimismaterjalid
PI "EKE Projekt " töö nr.10126 "Valga KEK-i Tõrva tootmisbaas, 
ehitusgeoloogiline aruanne", 1971.a.
PI "EKE Projekt " töö nr.11036/11073, Valga KEK-i kontor, kaalumaja, 
elamud, lastepäevakodu, garaazid Tõrvas, ehitusgeoloogiline aruanne, 
1971.a.

5. Planeeritava ala iseloomustus
Projekteerimisnormide  kohaselt  on  Tõrva  oma  põhiülesandelt 
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polüfunktsionaalne, elanike paiknemisest lähtudes liigendatud linn ja elanike 
arvu  järgi  V  klassi  väike  keskus,  mille  teenindatavasse  alasse  kuulub 
lähitsoon. Planeeritav ala asub endises Valga KEK-i elu- ja tööstusrajoonis, 
mis  on  praegu  Tõrva  linna  suurimaks  tööstuspiirkonnaks.  Käesolev 
planeering hõlmab põhiliselt  OÜ Dirolex kasutuses  olevat  tootmishoonete 
maa-ala, sissesõiduteed Riiska elurajooni ja OÜ Dirolexile kuuluvat endist 
OÜ Tümps klubihoonet Valga tn. 70A ja eelmise planeeringuga hõlmatud 
tööstuse  ala  ja  kogu  Tööstuse  tänavat.  Planeering  puudutab  osaliselt 
naabrusse jäävaid korruselamuid Valga 66, 64, Ehitaja 4 ja Heelix Grupp AS 
Tööstuse 1-3 Helme valla maal asuvat krunti Planeeringu väliselt on antud 
planeeritava naaberaladele mõningaid põhimõttelisi lahendusi.

6. Servituudid. Piirangud ja kitsendused

Servituudid:
Tööstuse tn.6: Veejuhtimisservituut (soojatrass), Liiniservituut 
(kõrgepingekaabel) Lammutada Tööstuse tänava maa-alale jääv hoone
Tööstuse tn.8: 1. Teeservituut Tööstuse tn.19 kasuks.Veejuhtimisservituut 
(heitvete kanalisatsioon). Liiniservituut (kõrgepingekaabel)
Tööstuse tn.10: Veejuhtimisservituut (soojatrass)
Tööstuse 11: Veejuhtimisservituut (soojatrass) Tööstuse 13B kasuks.
Tööstuse 13: Teeservituut Tööstuse 13B ja Tööstuse 13C kasuks.
Tööstuse 13A: Veejuhtimisservituut (veetrass) Tööstuse 13B kasuks.
Tööstuse 13B:Teeservituut Tööstuse C kasuks.
Tööstuse tn.17:Liiniservituut (kõrgepingekaabel)
Tööstuse tn.19:Liiniservituut (kõrgepingekaabel)
Valga tn.70:Veejuhtimisservituuut (veetrass). Liiniservituut (sidekaabel)
Leping sidekaablite haldaja (omaniku) ja hoone omaniku vahel
Valga tn. 70A: Veejuhtimisservituudid ( kanalisatsioonitrass, veetrass ja 
soojatrass)
Valga tn. 72A: Veejuhtimisservituudid ( veetrass )
Valga tn. 72: Veejuhtimisservituudid ( veetrass, soojatrass )
Valga tn. 74: Veejuhtimisservituudid ( sadeveetrass )
 Piirangud:
Valga tn. 64: Teeservituut Kanarbiku tee haldaja kasuks. Leping maa 
kasutamiseks avaliku kõnniteena.
Ehitaja tn.4: Teeservituut Kanarbiku tee haldaja kasuks.Leping maa 
kasutamiseks avaliku kõnniteena.
Tööstuse tn.1-3: Liiniservituut (tänavavalgustus). Teeservituut Tööstuse tänava 
haldaja kasuks. Leping maa kasutamiseks avaliku teena. Leping omavalitsuse ja 
kinnistu omaniku vahel tänava alale jäävate olemasolevate rajatiste kohta 
(piirdeaia ümbertõstmine, uue piirdeaia rajamine lammutatava hoone asemele)
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Tööstuse 13B: Puurkaevu kaitsetsooni kitsendus puurkaevu likvideerimiseni
Lauka tn.:Puurkaevu kaitsetsooni kitsendus puurkaevu likvideerimiseni.
Lauka tn.1: Puurkaevu kaitsetsoon kitsendus puurkaevu likvideerimiseni.
Likvideerida puurkaev. Puurkaevu likvideerimiseks on kaks võimalust:
1.Puurkaevu likvideerib senine haldaja või omanik;
2.Sõlmida puurkaevu kohta asjaõigusleping vana (selgitada) ja uue õigustatud 

isiku vahel, kas Lauka 1 omaniku või Lauka tee haldaja vahel. Anda Lauka 1 
kinnistu omanikule või Lauka tänava haldajale puurkaevu isiklik kasutusõigus, 
mis kohustab kaevu keskonnakaitse nõuetele vastavalt tamponeerima. 
NB!  Alles  peale puurkaevu  likvideerimist  hakkab  kehtima  ehitusõigus 
krundil Lauka tn.1 ja kaovad kitsendused Lauka tänavamaal ja Tööstuse 
13B krundil puurkaevu sanitaarkaitse alal.

Kõikde kruntide omanikud ja haldajad:
Asjaõigusseaduse §158 vastavalt tuleb lubada teostada tehnovõrkude ja rajatiste 
teenindamiseks vajalikke töid. 
Vastavalt Asjaõigusseaduse §154 ei tohi juhtida räästavett naaberkinnistule kui 
ei ole kehtestatud sademeservituuti. Niikaua kui ei ole välja ehitatud planeeritud 
sadevete  kanalisatsioonitrasse,  voolavad  sadeveed  paljudel  juhtudel  siiski 
naaberkinnistutele,  mis  on  servituuti  kehtestamata  keelatud.  Käesolevas 
detailplaneeringus  on  servituutide  seadmisel  lähtutud  sellest,  et  planeeritud 
sadevete kanalisatsioon ehitatakse välja. Avalikele teedele räästavee juhtimine ei 
ole keelatud.
 Kuna  plaanile  ei  ole  kantud  madalpinge  kaablite  asukohad,  siis  enne 
igasuguseid kaevamistöid võtta kaevamisluba ja uute maa-aluste kaablite 
paigaldamise järel esitada linnavalitsusele teostusjoonised.

7. Kavandatud lahendused

7.1. Krundijaotuskava
Detailplaneering puudutab Tõrva linnas endise Valga KEK-i  tööstusrajooni 
alal olemasoleva krundijaotuse muutmist. Jälgides olemasolevat hoonestust 
ja  väljakujunenud  krundijaotust,  on  moodustatati  eelmise 
detailplaneeringuga Tööstuse tänav, mis algas endise KEK-i värava juurest, 
pööras  vasakule  puidutsehhi  juures,  tegi  ringi  ümber  mööblitsehhi,  läbis 
Valga tn. 70 taha jääva siseõue ning lõppes katlamaja juures.  Käesoleva 
planeeringuga  muudetakse  Tööstuse  tänava  tänavaala.  Tööstuse  tänava 
kulgemine  ümber  toolitsehhi  ei  ole  vastuvõetav  puidutööstuse  ettevõttele 
tööstusterritooriumi  siseliikluse  ja  välisliikluse  segunemise  tõttu  (puudub 
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võimalus  piirata  välisliiklust)  ja  seetõttu  on  käesoleva  planeeringuga 
Tööstuse  tänava  esimene  pool  lõpetatud  ümberpööramisplatsiga  ümber 
Tööstuse tn.10 asuva tuletõrje veehoidla ja avatud uus juurdepääs Tööstuse 
tänava  lõpuosa  kruntidele  Valga  tänavalt.  Pääsemaks  Tööstuse  tänava 
kruntide 15,17 19 juurde tehakse läbimurre Valga tänavalt Valga tn 70A 
kohalt lammutades osaliselt endise KEK-kontori jättes seejuures alles saali 
koos  fuajeega.  See  läbimurre  avab  uue  juurdepääsu  Tööstuse  tänava 
lõpuosas asuvatele parkimiskohtadele. Seoses uue juurdepääsu tekkimisega 
suletakse autoliikluseks sobimatu kitsas  tee toolitsehhi ja haljasala vahel 
ning muudetakse kergliikluse alaks. See lahendus vähendab liikluskoormust 
elurajooni sissesõiduteel (joonisel nimetatud Kanarbiku teeks). 
Planeeritav ala on tootmismaa, liiklusmaa ja ärimaa, lähiümbrus on elamute 
maa,  haljasalamaa  ja  tootmismaa.  Naaberkrundid  on  enamuses  kantud 
katastrisse,  mõned  planeeritavale  alale  jäävad  katastriüksuste  plaanid 
muutuvad. Tööstuse 13 krundist läheb kitsas riba tänavaalaks ja Tööstuse 
13 väiksem maa-ala liidetakse Tööstuse 10 krundiga. Tööstuse tn krundile 
antakse juurde hoone ja kõnnitee vaheline riba. Planeeritava ala kruntide 
sihtotstarbeks  jääb  põhiliselt  tootmine.  Enamus  alast  asub  Tõrva  Linna 
piires,  v.a  Tööstuse  13C,  mis  jääb  Helme  valla  maale.  Tööstuse  13C 
naabrusesse  jääb  Helme  soo  ääreaaladele  varasematel  aastatel  tekkinud 
prügimägi, mille likvideerimiseks on koostatud projekt.

7.2. Hoonestuskava ja ehitusõiguslikud nõuded
Planeeritava ala tootmismaa hoonestus on valdavalt ühekorruseline erineva 
kõrgusega  hoonestus.  Naabruses  olevad  tootmishooned  on  samuti 
ühekorruselised,  korruselamud  on  kolme-  ja  neljakorruselised.  Valga 
tänava äärsed ärihooned on ühekorruselised, büroohoone kuuekorruseline. 
Planeeritaval  alal  antakse  ehitusala  piirid  mitte  ehitiste  täpne  asukoht. 
Tööstuse 13 asuv olemasolev saeveski  on ettenähtud lammutada ja selle 
asemele  rajatava  hoone  uus  ehitusjoon  on  antud  lähtudes  elurajooni  ja 
puidutööstuse  vahelisest  tervisekaitse  50m kujast,  mitte  saeveski  kujast, 
mis on 100m. (uut saeveskit sellele kohale ei planeerita.).
Detailplaneeringuga antud ehitusaladele uute hoonete paigutamisel pidada 
kinni seaduses kehtestatud tuleohutuskujadest. Kujade vähendamisel peab 
krundi piirile lähemale ehitatava hoone sein vastama tulemüüri nõuetele. 
Hoonetevahelised nõutavad kujad järgmised: TP1 ja TP1 vahel 6m; TP1 ja 
TP3,TP2 vahel 8m; TP2,TP3 ja TP2,TP3 vahel 10m. Tulemüüri olemasolu 
korral tuleohutuskuja ei normeerita.
Puidu ladustamisel  platsile pidada kinni piirpindadest ja kujadest  mis on 
kehtestatud TP3 hoonetele.
7.3.Keskkonnakaitseline osa
Planeeritaval  alal  asuvad  põhiliselt  puidutööstused.  Puidutööstustes 
toodetakse  täispuidust  tooteid.  Puidu  peenjäätmed  planeeritakse  juhtida 
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torujuhtmega Tööstuse 13A asuvasse hoidlasse ja põletada planeeritavas 
katlamajas.  See  peaks  likvideerima  praeguse  peentolmu  sattumise 
välisõhku. 
Projekteerida ja ehitada välja sadevete kanalisatsioon. Detailplaneeringus 
on  antud  territooriumi  sadevete  kanalisatsiooni  põhitrasside  skeem. 
Tootmisterritooriumi  soopoolse  osa  vihmaveed  juhitakse  torustiku  abil 
olemasolevasse soo serval asuvasse kraavi. Kraav puhastada, osaliselt viia 
torusse. Kuna kraav suubub Riiska järve, siis järve reostamise vältimiseks 
peab olema võimalik vee suunamine eelpuhastusse juhul kui vesi ei vasta 
normidele,  mis  on  esitatud  loodusesse  juhitavale  veele. 
Tootmisterritooriumi  suurema  osa  vesi  ja  elurajooni  vesi  on  võimalik 
juhtida Valga tänava sadeveekanalisatsiooni trassi. Vete juhtimiseks linna 
trassi  võtta  tehnilised  tingimused  linna  trasse  haldavalt  asutuselt.  Kui 
ehitatakse välja linna reovee puhastamise jaam ja endise KEK-i biotiigid 
jäävad  reovee  puhastusest  vabaks,  siis  saaks  vajadusel  neid  kasutada 
tööstusrajooni  sadevee  puhastamiseks  ja  juhtimiseks  jõkke  ülalpool 
linna.Kui  sadevesi  ei  vaja  puhastamist  või  enne  Riiska  järve  ehitatakse 
välja sadevee puhastussüsteem, siis on võimalik juhtida osa elurajooni ja 
tootmisrajooni  sadeveest  alates  toolitsehhist  kõik  Riiska  järve.  See 
suurendaks Riiska järves vee juurdevoolu hulka, mis puhastaks järve, sest 
praeguseks on Riiska järvest läbivool katkenud.
Vältida  tuleb  puidujäätmete  sattumist  üldkanalisatsiooni  ja  sadevee 
kanalisatsiooni. Reostuse vältimiseks kaasajastada puidu käitlemist. Hoida 
tootmisterritoorium puhas, jäätmed hoida selleks ettenähtud kohtades.

Vastavalt normidele on antud müra piirnormid. Ekvivalentne mürataseme 
piirnorm LA,ekv(dB) on elamu- ja tööstusalal kella 6-18 70dB, kella 18-22 
65dB, kella 22-6 60 dB ja tööstusalal 80 dB. Kuna Ehitaja tn.6 elamu üks 
sektsioon  asub  Tööstuse  tn  13  sanitaartsoonis,  siis  võib  oletada  et  nii 
müratase  kui  ka  õhu  tolmusisaldus  ületab  piirnorme.  Kui  lammutatakse 
saeveski ja tihendatakse haljastust elurajooni ja tööstusrajooni vahel peaks 
olukord paranema.
Lauka tänavale ja Lauka 1 krundile jääv puurkaev tamponeerida vastavalt 
nõuetele.

8. Tehnovõrgud

8.1. Veevarustus ja kanalisatsioon
Veevarustuse ja kanalisatsiooni uusi trasse käesoleva detailplaneeringuga 
ei  ole  ette  nähtud.  Olemasolevad  kaevud  ja  kaevukaaned  korrastada. 
Tuletõrje veehoidlate korrasolekut kontrollida regulaarselt.

8.2.  Tuletõrje veevarustus
Tööstusterritooriumil asuvad puidutööstused, katlamaja, remonditöökojad 
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ja laohooned. Arvutuslik vooluhulk väliseks tulekustutuseks määratakse 
SniP 2. 04. 02-84 tabel 7 põhjal. Puidutööstus kuulub II tuleohuklassi, 
katlamaja  III  tuleohuklassi,  teised  töökojad  ja  ladu  I  tuleohuklassi. 
Puidutööstuste põhihooned ja katlamaja kuuluvad TP1 tulepüsivusklassi, 
toolitsehh  TP2  tulepüsivusklassi.  Tahkekütuse  lahtised  hoidlad 
võrdsustatakse  III  tuleohuklassi  kuuluva  hoonega,  eraldada 
tuleohutuskujaga või tulemüüriga ka varikatusega katmise korral.
Planeeritava  ala  tootmishoonetest  suurim  veevajadus  tulekahju 
kustutamiseks on toolitsehhil Tööstuse 10, 20 l/sek 3 tunni jooksul, s.o. 
72m³x3= 216m³. Planeeritaval alal asub kaks hüdranti ja kaks tuletõrje 
veehoidlat.  Üks  veehoidla  asubTööstuse  tänava  ümberpööramisplatsil 
(mõõdud  10x10m,  h=4m,  V~278m³)  ja  teine  Tööstuse  tn.6  krundil. 
Veerassidest on võimalik võtta mitte üle 10 l/sek.

8.3. Sadevee kanalisatsioon
Sadevee kanalisatsioon on detailplaneeringus lahendatud skemaatiliselt. 
Sadevee kanalisatsiooni projekti koostamisele peab eelnema uuring, mis 
prognoosiks vihmavete võimaliku koostise ja selle juhtimise loodusesse 
kas eelneva puhastusnõudega või ilma ja hindaks erinevate  lahenduste 
riske.  Detailplaneeringus  on  näidatud  elurajooni  sissesõidu  tee 
(Kanarbiku  tee)  alla  paigutatava  sadevee  trassi  osas  kaks  võimalikku 
varianti: 1. kogu vesi juhitakse Valga tänava suunas ja 2. soopoolne osa 
juhitakse sookraavi kaudu Riiska järve suunas ja Valga tänava poolne osa 
juhitakse Valga tänava suunas.  Mõlema variandi puhul tuleb arvestada 
vee  puhastusvajaduste  ja  võimalustega.  Puhta  vee  korral  oleks  kõige 
õigem  2.  variant  ja  juhtida  sadevesi  suunal  sookraav-Riiska  järv-oja-
Õhne jõgi. Sadevee juhtimine alates toolitsehhist Tööstuse 10 sookraavi 
kaudu Riiska järve on trassside väiksema rajamissügavuse tõttu odavam 
kui kogu vee juhtimine Valga tänava kollektorisse. Teoreetiliselt on kogu 
planeeritava  ala  sadevesi  võimalik  juhtida  Valga  tänava  sadevee 
kollektorisse  mööda  planeeritud elurajooni  sissesõidutee  trassi  kaldega 
0,005%,  kõrguste  vahe  on  2m.  Vajalik  on  määrata  kogu  kvartali 
kanaliseeritava  sadevee  hulk  ja  kontrollida  Valga  tänava  sadevee 
kollektori  vastuvõtuvõimet  vooluhulkadele.  Valga  tänava  sadevee 
kollektori läbimõõt on 400mm elurajooni kohal. 
Seoses  Valga  tänava  sadevee  kanalisatsioonitrassi  valmimisega  on 
eelmise, Valga KEK-i territooriumi planeeringuga antud sadevee trasside 
asukohti täpsustatud.
Tööstuse  tänaval  on  kõrgeim  koht  endise  Tööstuse  tn  11  hoone  ees. 
Tööstuse  tänava  sadevesi  juhtida  alates  Tööstuse  tn.11  kahes  suunas, 
elurajooni ja Valga tänava suunas. Elurajooni suunas juhtida vihmavesi 
planeeritavasse  elurajooni  sissesõidutee  (Kanarbiku  tee)  sadevee 
kanalisatsiooni.  Planeeringus  on  antud  elamurajooni  sissesõidutee 
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sadevee  peatrassi  asukoht  ja  vajalikud külgharud,  mis  juhivad ära  osa 
elurajooni ja tööstusrajooni asfaltteede ja platside sadeveest. Elurajooni 
teise,  linna  poole  jääva  osa  sadevesi  tuleb  ilmselt  koguda  Ehitajate 
tänava-Tõrviku kaupluse suunalisele trassile, mida käesolev planeering ei 
hõlma. 
Sadevee restkaevud tuleb ehitada nii et oleks välditud saasta sattumine 
torustikku ja kaevusid oleks võimalik puhastada nii liivast kui saepurust. 
Tööstuse tänava 8,15, 17 ja 19 sadevesi koos parklate sadeveega juhtida 
Valga tänava sadevee kanalisatsiooni. Selle osa sadevee kanalisatsiooni 
trass  kulgeb  piki  planeeritavat  sissesõiduteed,mis  rajatakse  läbi  Valga 
70A krundi.

8.4. Elektri- ja sidevarustus
Detailplaneeringus  on  näidatud  vajalikud  uute  tänavavalgustuse 
kaabelliinide asukohad, need asuvad Kanarbiku teel Valga 66 maja ees ja 
Tööstuse  tänaval.  Korrastada  kogu  Kanarbiku  tee  tänavavalgustus  ja 
tagada sõiduteedel A4 valgustusklass ja kõnniteedel K5 valgustusklass.
Sidevarustuse osas on planeeringus näidatud uus kaabelliin Valga tn. 70 
juurest  Tööstuse  10  juurde  ja  sidekanalisatsiooni  asukoht  Tööstuse 
tänaval. Seoses Valga tn 70A hoone osalise lammutamisega tuleb ringi 
paigutada lammutatavas hoones asuvad telefoni kaablid. 

8.5.  Soojatrassid
Uusi  soojatrasse  käesoleva  detailplaneeringuga  ette  ei  nähta,  on 
korrigeeritud  eelmise  detailplaneeringuga  antud  uute  soojatrasside 
asukohti. Demonteerida vana soojatrassi postid.

9.Liikluskorraldus
Projekteerimisnormide  kohaselt  on  Tõrva  oma  põhiülesandelt 

polüfunktsionaalne,  elanike  paiknemisest  lähtudes  liigendatud  linn  ja  elanike 
arvu järgi V klassi väike keskus, mille teenditatavasse alasse kuulub lähitsoon.
Planeeritav ala on elurajooniga seotud tööstuspiirkond.
Osa  krunte  jäid  ja  jäävad Tööstuse  tänavalt  suletuks  tiheda  hoonestuse  tõttu, 
nendele  kruntidele  (Tööstuse  19,  13B  ja  13C)  juurdepääsud  on  antud  läbi 
tänavaäärsete  kruntide sõiduteeservituudina.  Tööstuse  13B ja  C krundile  saab 
tulevikus  anda eraldi  juurdepääsu kui  peale  prügimäe  likvideerimist  rajatakse 
sookraavi  äärde  uus  tänav.  Käesoleva  planeeringuga  muudetakse  Tööstuse 
tänava tänavaala ja liiklust. Tööstuse tänava kulgemine ümber toolitsehhi ei ole 
vastuvõetav  puidutööstuse  ettevõttele  tööstusterritooriumi  siseliikluse  ja 
välisliikluse  segunemise  tõttu  (puudub  võimalus  kontrollida  välisliiklust)  ja 
seetõttu  on  käesoleva  planeeringuga  Tööstuse  tänava  esimene  pool  lõpetatud 
ümberpööramisplatsiga ümber tuletõrje veehoidla Tööstuse 10 juures ja avatud 
uus juurdepääs Tööstuse tänava lõpuosa kruntidele Valga tänavalt.  Pääsemaks 
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Tööstuse  tänava  kruntide  15,17  19  juurde  tehakse  läbimurre  Valga  tänavalt 
Valga tn 70A kohalt lammutades endise KEK-kontoriosa jättes seejuures alles 
saali  koos  fuajeega.  See  läbimurre  avab  parema  juurdepääsu  Valga  tänavalt 
Tööstuse tänava lõpuosas asuvatele kruntidele ja parkimiskohtadele.See sissesõit 
on  arvestatud  avada  kahepoolseks  liikluseks  veoautodele.  Seoses  uue 
juurdepääsu tekkimisega suletakse autoliikluseks sobimatu kitsas tee toolitsehhi 
ja haljasala vahel  ning muudetakse kergliikluse alaks.  See lahendus vähendab 
liikluskoormust  elurajooni  sissesõiduteel  (siin  nimetatud  Kanarbiku 
teeks).Kanarbiku tee algab Valga tänavalt ja kulgeb Ehitajate tänavani ja sealt 
edasi garaazidest mööda uuesti Ehitaja tänava teise otsani. Kuna sellel teel on 
küllalt tihe liiklus, on planeeritud ehitada ühele poole sõiduteed kõnnitee. Seda 
kõnniteed  kasutavad  elurajoonist  bussipeatustesse  ja  tööstusrajooni  jala  tööle 
suunduvad inimesed. Jalgratturid kasutavad sõiduteed.

Territooriumi normatiivne parkimiskohtade arv tuleneb valemist: P=A x n, 
kus P on parkimiskohtade arv, A on suletud brutopind ja n on parkimisnormatiiv. 
Täpsem  arvutus  vaata  joonisel  asuvast  tabelist.  Tabelisse  on  haaratud  ka 
planeeritava ala naaberkrundid,sest parklad on üldkasutatavad. Elamute parklate 
rajamise  norm  on  olemasolevatel  hoonetel  1-2-toalistel  korteritel  0,7  ja  >3-
toalistel  korteritel  0,9  parkimiskohta  korteri  kohta.  Selline  normikohane 
parkimiskohtade  arv  on  võimalik  rajada  piisavalt  suurele  elamukrundile. 
Planeeringus  on  näidisena  see  toodud  elamu  Valga  tn  64  juures.  Normidele 
vastavat  parklat Valga tn.  66,  48-krt.  elamu krundile pole võimalik paigutada 
krundi väiksuse tõttu.
 Kergliikluse  ala  algusesse  ja  lõppu  paigaldada  vastavad  liiklusmärgid 
Parkimiskohtadesse  paigaldada  parkla  tähised.  Valga  tänavale  paigaldada 
kooskõlastatult  teedevalitsusega  sissesõidu  kohtadesse  Tööstuse  tänava 
suunaviidad majanumbrite äranäitamisega: 1. Tööstuse tn 7-13 ja 2. Tööstuse 15-
19.

10.Vertikaalplaneerimine
Kuna tegemist  on hoonestatud alaga siis  planeeritaval  alal  suuri  vertikaalseid 
muudatusi teha ei ole otstarbekas, kuid on vaja anda nõuetekohased kalded vee 
äravoolu suunas. Kõigepealt puhastada teed ja platsid jäätmetest ja mudast, anda 
aluspinnale  vastavad  kalded  lähtudes  vihmavete  kanalisatsiooni  skeemile, 
tugevdada aluskiht vastavalt planeeritavatele koormustele ning paigaldada kate. 
Tööstuse  tänavale  on  vajalik  kõvakate,  mujale  platsidele  koormustele  vastav 
kergesti hooldatav kate. Kus vömalik, kasutada vihmavett läbilaskvat tolmuvaba 
katet, et vähendada sadeveekanalisatsiooni koormust. Vältida pinnase reostamist. 
Elurajooni sisssesõidutee (Kanarbiku tee), Valga tn 70A läbimurde ja Tööstuse 
tänava kohta koostada projekt, mis hõlmaks tee-ehitust koos tehnotrassidega ja 
lähi ümbruse planeerimist sadevete suunamiseks ning haljastust.
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11.Haljastus ja heakorrrastus
Tegu  on  valdavalt  tööstusalaga,  mille  kõrval  on  elurajoon.  Et  eraldada 
tööstusrajooni  elurajoonist  tuleks  säilitada  olemasolev  puuderivi  elurajooni 
sissesõidutee  (Kanarbiku  tee)  ääres  ja  istutada  teine  puuderivi  kõrvale 
tööstusrajooni  poole,  eriti  Tööstuse  13  juures,  et  luua  tihedamat  haljastust 
tootmis- ja elurajooni vahele. See kõrghaljastuse riba loob visuaalse piiri, kuid ei 
kaitse elurajooni müra ja tolmu eest, nende vähendamiseks tuleb kasutada muid 
meetmeid  ja  pidada  kinni  piirnormidest.  Mujal  puud ja  hekid säilitada,  maha 
tuleb võtta seoses teede ehitamisega üks kask Valga tn. 70A kohalt Valga tänava 
ääres  ja  paju  Kanarbiku  tee  ja  Ehitajate  tänava  ristumiskohas.  Kärpida  tuleb 
nähtavuse  tagamiseks  puude  alumisi  oksi  Kanarbiku  teel.  Sissesõiduteede 
(Kanarbiku  tee  ja  Tööstuse  tänav)  kohta  koostada  projekt,  mis  hõlmaks  tee-
ehitust, haljastust ja tehnovõrke.
Tööstuse tänava õueosa koristada, fassaadid korrastada. Piirdeaedade rajamisel 
kasutada  metallpiirdeid.  Kasutud  soojatrasside  postid  demonteerida. 
Tootmisterritooriumi  elamurajooni  poolsele  krundi  piirile  rajada  uus 
metallvõrgust  piirdeaed.  Tootmishoonete  ümbrused  korrastada,  olemasolevad 
asfaltplatsid  ja  teed  remontida  ning  hoida  puhtad,  vältida  sadevee  trasside 
ummistumist.  Muruplatse  regulaarselt  niita.  Asutuste  peauste  juures  kasutada 
soovi korral konteinerhaljastust.

Koostas:                                                    Endla Raime
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